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CATEGORÍAS DE PRODUCIÓN 
 
1.- MELLOR ANUNCIO PUBLICITARIO 
1.- CAMARIÑAS, CANDO TODO ENCAIXA | MBC Servicios Audiovisuales. 
2.- NIN DE BROMA | Elemental Chefs. 
3.- SANTIAGO, CIDADE DE CINEMA | Islandia Producciones. 
4.- VIVAMOS COMO GALEGOS 2019 | Congo Producciones. 
 
2.- MELLOR CURTAMETRAXE DE ANIMACIÓN 
1.- ELVIS! | Daniel Rodríguez Palacios. 
2.- FRATOJ | Escuela de Imagen y Sonido de Vigo -EISV- e CP Estudios Marcote. 
3.- HOMOMAQUIA | Abano Producións e El Gatoverde Producciones. 
 
3.- MELLOR CURTAMETRAXE DE IMAXE REAL 
1.- 16 DE DECEMBRO | Sombriza Films e Ringo Media. 
2.- EL JEFE | Kraken Films. 
3.- HELSINKI 79 | Pablo Fontenla e Luou City Producións. 
4.- O QUE MEDRA POR DENTRO | Nacho Ozores Mosquera. 
  
4.- MELLOR DOCUMENTAL 
1.- EL FUTURO DE LA MENTE | Agallas Films e Somadrome. 
2.- MANOLIÑO NGUEMA | Filmika Galaika. 
3.- NOITE IRISADA | Taller de Insomnios e Recunchos de Anma. 
4.- O REINO SUEVO DE GALICIA | La Región. 
 
5.- MELLOR LONGAMETRAXE 
1.- EROSKI-PARAÍSO | Ollovivo e Chévere. 
2.- LONGA NOITE | Filmika Galaika. 
3.- O QUE ARDE | Miramemira, 4A4, Kowalski Films e Tarántula. 
4.- QUEN A FERRO MATA | Vaca Films, Atresmedia Cine, Quien a Hierro Mata AIE e Playtime. 
 
6.- MELLOR PROGRAMA TV 
1.- COS PÉS NA TERRA (Prog. 94-108) | Filmax Produccións A Fonsagrada. 
2.- LAND ROBER TUNAI SHOW (Prog. 145-182) | CRTVG e CTV en colaboración con Destino 
Bergen. 
3.- MALO SERÁ! (Prog. 30-37) | Tex 45 Producións. 
4.- SEGREDOS. DESMONTANDO GALICIA (Prog. 1-6) | MBC Servicios Audiovisuales. 
 
7.- MELLOR SERIE DE TELEVISIÓN 
1.- A ESTIBA (CAP. 1-14) | Voz Audiovisual e CRTVG. 
2.- HIERRO (CAP. 1-8) | Portocabo, Movistar +, Arte France e Atlantique Productions. 
3.- OS MARIACHI (CAP. 3-6) | CRTVG producido por Producións Zopilote. 
4.- SERRAMOURA (CAP. 136-156) | Voz Audiovisual e CRTVG. 
 
8.- MELLOR SERIE WEB 
1.- A CORTADOS (CAP. 1-6) | Gancho Producións. 
2.- ANTES DE PERDER (CAP. 1-7) | RTVE e Cósmica Producións. 
3.- CLARA CORTÉS (CAP. 1-6) | Sila Sicilia. 
4.- DINOSAURIO (CAP. 7-10) | Carballo Interplay Producións. 
 
9.- MELLOR VIDEOCLIP 
1.- ESQUIMALES (Heredeiros da Crus) | Xaime Miranda. 
2.- GOT TO GET UP (Gary  Clark Jr.) | Manu Viqueira, LuisLaprisamata e Warner Records. 
3.- HELSINKI 79 (Eufemiano e Lalo) | Pablo fontenla e Luou City Producións. 
4.- PERFIDIA (Tanxugueiras) | Trece Amarillo e PlayPlan. 
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CATEGORÍAS PROFESIONAIS 
 
 
10.- MELLOR COMUNICADOR/A DE TELEVISIÓN 
1.- LUCÍA REGUEIRO | Bamboleo, Prog. 233-269. 
2.- MARTA DOVIRO | Malo Será!, Prog. 30-37. 
3.- NEVES RODRÍGUEZ | Vin polo vento, Prog. 76-247. 
4.- RODRIGO VÁZQUEZ | Ti verás, Tempada 9. 
 
11.- MELLOR DIRECCIÓN 
1.- JORGE COIRA | Hierro, Cap. 1-8. 
2.- JORGE COIRA e XESÚS RON | Eroski-Paraíso. 
3.- OLIVER LAXE | O que arde. 
4.- PACO PLAZA | Quen a ferro mata.  
 
12.- MELLOR DIRECCIÓN DE ARTE 
1.- JAVIER ALVARIÑO | Quen a ferro mata. 
2.- JUAN PEDRO DE GASPAR e ALEXANDRA FERNÁNDEZ | Feedback. 
3.- MARC POU | Hierro, Cap. 1-8. 
4.- SAMUEL LEMA e CURRU GARABAL | O que arde. 
 
13.- MELLOR DIRECCIÓN DE FOTOGRAFÍA 
1.- JOSÉ LUIS BERNAL | Hierro, Cap. 1-8. 
2.- LUCÍA C. PAN e FIDEL VÁZQUEZ | Eroski-Paraíso. 
3.- MAURO HERCE | O que arde. 
4.- PABLO ROSSO | Quen a ferro mata. 
 
14.- MELLOR DIRECCIÓN DE PRODUCCIÓN 
1.- ANA MÍGUEZ | Hierro, Cap. 1-8. 
2.- BELI MARTÍNEZ | Longa Noite. 
3.- KOLDO ZUAZÚA, GUADALUPE BALAGUER e ANALÍA G. ALONSO | O que arde. 
4.- ORIOL MAYMÓ | Quen a ferro mata. 
 
15.- MELLOR GUIÓN 
1.- ALBERTO GUNTÍN, LIDIA FRAGA, JACOBO DÍAZ, ENRIQUE LOJO, ROBERTO G. MÉNDEZ, 
MANUEL DARRIBA e DIANA LÓPEZ | A estiba, Cap. 1-4. 
2.- JUAN GALIÑANES e JORGE GERRICAECHEVARRÍA | Quen a ferro mata. 
3.- ÓLIVER LAXE e SANTIAGO FILLOL | O que arde. 
4.- PEPE COIRA, FRAN ARAÚJO, ARACELI GONDA, CORAL CRUZ e CARLOS PORTELA | 
Hierro, Cap. 1-8). 
 
16.- MELLOR INTERPRETACIÓN FEMININA DE REPARTO 
1.- DESIRÉ PILLADO | A estiba, Cap. 1-14. 
2.- KIMBERLEY TELL | Hierro, Cap. 1-8. 
3.- MARÍA VÁZQUEZ | Quen a ferro mata. 
4.- MÓNICA LÓPEZ | Hierro, Cap. 1-8. 
5.- PAULA CEREIXO | A estiba, Cap. 1-14. 
 
17.- MELLOR INTERPRETACIÓN FEMININA PROTAGONISTA 
1.- BENEDICTA SÁNCHEZ | O que arde. 
2.- CANDELA PEÑA | Hierro, Cap. 1-8. 
3.- CRIS IGLESIAS | Eroski-Paraíso. 
4.- PATRICIA DE LORENZO | Eroski-Paraíso. 
 
18.- MELLOR INTERPRETACIÓN MASCULINA DE REPARTO 
1.- ENRIC AUQUER | Quen a ferro mata. 



FINALISTAS | XVIII Premios Mestre Mateo 
 

 
Comunicación | Academia Galega do Audiovisual 

Miriam Rodríguez  | +34 665 678 840 | info@academiagalegadoaudiovisual.gal 
Alicia Alonso | +34 615 811 976 | prensa@academiagalegadoaudiovisual.gal 

 

3 

2.- FRAN LAREU | A estiba, Cap. 1-14. 
3.- JUAN CARLOS VELLIDO | Hierro, Cap. 1-8. 
4.- XAN CEJUDO | Quen a ferro mata. 
 
19.- MELLOR INTERPRETACIÓN MASCULINA PROTAGONISTA 
1.- AMADOR ARIAS | O que arde. 
2.- DARÍO GRANDINETTI | Hierro, Cap. 1-8. 
3.- LUIS TOSAR | Quen a ferro mata. 
4.- MIGUEL DE LIRA | Eroski-Paraíso. 
 
20.- MELLOR MAQUILLAXE E PERRUQUERÍA 
1.- CHICHA BLANCO e BEA ANTELO | Lobos e cordeiros, Cap. 1-15. 
2.- NADIA ACIMI | O que arde. 
3.- RAQUEL FIDALGO e NOÉ MONTES | Hierro, Cap. 1-8. 
4.- SUSANA VEIRA e BEATRIZ ANTELO | Quen a ferro mata. 
 
21.- MELLOR MONTAXE 
1.- CRISTÓBAL FERNÁNDEZ | O que arde. 
2.- DAVID GALLART | Quen a ferro mata. 
3.- JORGE COIRA, DIANA TOUCEDO e GASPAR BROULLÓN | Hierro, Cap. 1-8. 
4.- LUCÍA IGLESIAS e JORGE COIRA | Eroski-Paraíso. 
 
22.- MELLOR MÚSICA ORIXINAL 
1.- ELBA FERNÁNDEZ e XAVI FONT | Hierro, Cap. 1-8. 
2.- MAIKA MAKOVSKI | Quen a ferro mata. 
3.- MANUEL RIVEIRO | A estiba, Cap. 1-14. 
4.- SERGIO MOURE DE OTEYZA | Feedback. 
 
23.- MELLOR REALIZACIÓN 
1.- CARLOS A. QUIRÓS | Galicia bonita, Tempada 1. 
2.- GERARDO RODRÍGUEZ | A liga dos cantantes extraordinarios, Prog. 1-8. 
3.- MARCOS BARRIOS CARREIRA | Segredos. Desmontando Galicia, Cap. l-6. 
4.- MARTA ARÉVALO PITA | Malo Será!, Prog. 30-37. 
 
24.- MELLOR SON 
1.- DAVID MACHADO, AMANDA VILLAVIEJA, SERGIO SILVA e XAVI SOUTO | O que arde. 
2.- DAVID MACHADO, GABRIEL GUTIÉRREZ e YASMINA PRADERAS | Quen a ferro mata. 
3.- DAVID MACHADO, PELAYO GUTIÉRREZ, ALEJANDRO LÓPEZ e MARIO GONZÁLEZ | 
Feedback. 
4.- JUAN GAY e DIEGO STAUB | Hierro, Cap. 1-8. 
 
25.- MELLOR VESTIARIO 
1.- ALICIA DAPENA E LOLA DAPENA | Hierro, Cap. 1-8. 
2.- MARÍA FANDIÑO | Lobos e cordeiros, Cap. 1-15. 
3.- NADIA ACIMI | O que arde. 
4.- VINYET ESCOBAR | Quen a ferro mata. 
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PROXECTOS CON MÁIS CANDIDATURAS 
 
Hierro (finalista en 16 categorías) 
Mellor serie de televisión I Portocabo, Movistar +, Arte France e Atlantique Productions 
Mellor dirección I Jorge Coira 
Mellor dirección de arte I Marc Pou 
Mellor dirección de fotografía I José Luis Bernal 
Mellor dirección de produción I Ana Míguez 
Mellor guión I Pepe Coira, Fran Araújo, Araceli Gonda, Coral Cruz e Carlos Portela 
Mellor interpretación feminina de reparto I Kimberly Tell 
Mellor interpretación feminina de reparto I Mónica López 
Mellor interpretación feminina protagonista I Candela Peña 
Mellor interpretación masculina de reparto I Juan Carlos Vellido 
Mellor interpretación masculina protagonista I Darío Grandinetti 
Mellor maquillaxe e perruquería I Raquel Fidalgo e Noé Montes 
Mellor montaxe I Jorge Coira, Diana Toucedo e Gaspar Broullón 
Mellor música orixinal I Elba Fernández e Xavi Font 
Mellor son I Juan Gay e Diego Staub 
Mellor vestiario I Alicia Dapena e Lola Dapena 
 
Quen a ferro mata (finalista en 15 categorías) 
Mellor longametraxe I Vaca Films, Atresmedia Cine, Quien a Hierro Mata AIE e Playtime 
Mellor dirección I Paco Plaza 
Mellor dirección de arte I Javier Alvariño 
Mellor dirección de fotografía I Pablo Rosso 
Mellor dirección de produción I Oriol Maymo 
Mellor guión I Juan Galiñanes e Jorge Gerricaechevarría  
Mellor interpretación feminina de reparto I María Vázquez 
Mellor interpretación masculina de reparto I Enric Auquer 
Mellor interpretación masculina de reparto I Xan Cejudo 
Mellor interpretación masculina protagonista I Luis Tosar 
Mellor maquillaxe e perruquería I Susana Veira e Beatriz Antelo  
Mellor montaxe I David Gallart 
Mellor música orixinal I Maika Makovski 
Mellor son I David Machado, David Gutiérrez e Yasmina Praderas 
Mellor vestiario I Vinyet Escobar 
 
O que arde (finalista en 12 categorías) 
Mellor longametraxe I Miramemira, 4A4, Kowalski Films e Tarántula 
Mellor dirección I Oliver Laxe 
Mellor dirección de arte I Samuel Lema e Curru Garabal 
Mellor dirección de fotografía I Mauro Herce 
Mellor dirección de produción I Koldo Zuazúa, Guadalupe Balaguer e Analía G. Alonso  
Mellor guión I Óliver Laxe e Santiago Fillol 
Mellor interpretación feminina protagonista I Benedicta Sánchez 
Mellor interpretación masculina protagonista I Amador Arias 
Mellor maquillaxe e perruquería I Nadia Acimi 
Mellor montaxe I Cristóbal Fernández 
Mellor son I David Machado, Amanda Villavieja, Sergio Silva e Xavi Souto 
Mellor vestiario I Nadia Acimi 
 
 


